
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

Smluvní strany 

1.  Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

           se sídlem: Okružní 104, 435 13 Meziboří  

IČ: 49872516 

zastoupená: Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 

(dále jen „kupující“) 

a 

2.  Pro CleanLife s. r. o. 

sídlo: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Daniel Večerka, jednatelem společnosti 

IČ: 04303342, DIČ: CZ04303342 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 279115058/0300 

(dále jen „prodávající“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží – 2 ks 

dezinfekčního systému Nocospray - povrchová dezinfekce pomocí tohoto konceptu prokazatelně 

poskytuje baktericidní, virucidní, sporicidní a fungicidní účinky. Testováno na COVID-19. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebrat a 

zaplatit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

 

Článek II. 

Místo plnění 

Místem plnění pro dodání zboží je Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace se 

sídlem: Okružní 104, 435 13 Meziboří. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek III. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 15.10.2020 po podpisu smlouvy, nebo vystavení 

objednávky. 

Článek IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v rozsahu uvedeném v Článku I. této 

smlouvy a zaškolit obsluhu. 

2.  Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předán 
kupujícímu v místě plnění. Přijetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Rozpis ceny předmětu koupě: 
 

- Dezinfekční systém Nocospray: 33 041 Kč bez DPH, tj. 39 980 Kč s DPH 

- Celková cena při koupi 2 kusů: 66 082 Kč bez DPH, tj. 79 960 Kč s DPH 

 

2. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 66 082 Kč bez DPH, tj. 79 

960 Kč včetně DPH (DPH je vy výši 21 %). Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a 

je možno ji překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. 

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

3. Kupní cena uvedená předmětu koupě je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

(např. dopravné do místa plnění či zaškolení personálu). 

4. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran do 15.10.2020. Den 

uskutečněného zdanitelného plnění je den předání a převzetí zboží jako celku. 

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové legislativy. 

Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 

náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 

v čl. I. této smlouvy, tj. na účet, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 98 zákona o DPH. Okamžikem zaplacení se rozumí 

datum odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí ve faktuře 

kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo příslušnému správci daně. V takovém případě je kupujícím takto 

provedená úhrada DPH považována za uhrazení příslušné výše DPH fakturované prodávajícím. 

Článek VI. 

Záruka 

1. U předmětu koupě se sjednává záruční doba na 24 měsíců. Odpovědnost prodávajícího za vady 

prodávaného zboží zaniká v případě běžného opotřebení, mechanického poškození zařízení kupujícím 

(uživatelem) či neodbornými zásahy do zařízení.  

2. S přístrojem smí pracovat pouze proškolená osoba odborným školitelem. V opačném případě 

záruka zaniká. 

Článek VII. 

Smluvní pokuta 

• V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 2 této smlouvy, má prodávající 
právo požadovat úrok z prodlení maximálně ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

• V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. III. Smlouvy, má 
kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za 
každý i započatý den prodlení. 

 

Článek VIII. 

Nabytí vlastnického práva 

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí. 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně odstoupit v 

následujících případech: 

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 30 dnů po 

splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost 

prokazatelně upozorněn. 

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy v 

termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nesjedná do 7 dnů 

nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, jedno pro kupujícího a jedno pro 

prodávajícího.  

2.     Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně a souvisle číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že 

se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

5.       Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona     

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel/budoucí 

zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: office@cleanlife.cz. 

6.       Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Domov    
sociálních služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich 
zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k 
informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
7.        V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna    
 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen: “nařízení 
GDPR“) požaduje objednatel jako správce a poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od 
zhotovitele jako zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad ochrany 
poskytnutých osobních údajů. Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování 
smluvně dohodnutých činností zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a organizačních  
opatření, která zajistí dodržování výše uvedeného nařízení GDPR.  
V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen neprodleně o stavu věci informovat 
poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření. 
 
8.        Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných    
rejstřících právnických a fyzických osob bude Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace žádat Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence skutečných majitelů o ověření 
skutečného majitele Zhotovitele.  

mailto:office@cleanlife.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.        Prodávající čestně prohlašuje, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně    

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního    

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu:  

tento předpoklad splňujeme jak jako právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, splňuje výše uvedené podmínky jak  

tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba  

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše  

uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené     

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový   

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na  

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na    

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena    

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země  

sídla dodavatele. 

 
 

V Jeseníku dne: 9. 10. 2020               V Meziboří dne: 9. 10. 2020  

 

 

……………………………….         …………………………………… 

Daniel Večerka          Mgr. Marcela Kačalová 
jednatel společnosti           ředitelka organizace 
 

 

 


